
Poděkování, reference a realizace

1.1 Poděkování za inspiraci

Na tomto místě by čtenář nejspíše očekával soupis literatury, ze které bylo čerpáno
pro vytvoření zadání příkladů jednotlivých cvičení. Těžko by mně kdokoliv z Vás věřil,
že jsem všechny příklady vymyslel sám. To samozřejmě není pravdou stejně jako to, že
jsem vše jen opsal. V současné době bylo vymyšleno prakticky všechno, co se dá v úvodu
do předmětů předkládat. Originální jsou většinou pouze zpracování. Vzhledem k tomu,
že obvykle nepřistupuji k textu nekriticky a zadání i otázky modifikuji, mohl bych být
teoreticky z obliga a předkládat Vám text za svůj.

Ve skutečnosti jsem člověk vděčný a proto bych poněkud netradičním způsobem po-
děkoval autorům zdrojů, ze kterých jsem čerpal. Následující lidé figurují jako autoři pu-
blikací, výukových materiálů kurzů (kterých jsem měl možnost se účastnit), webových
stránek. Do svého výčtu jsem zahrnul i ty, které osobně znám a kteří nějakým způsobem
byli motivací pro tvorbu „originálníchÿ příkladů.

Mnoho osob z mého seznamu (abecedně seřazeno) je notoricky známých, přesto (aby
nedošlo k nedorozumění) jsem prostřednictvím poznámek pod čarou všechny trochu spe-
cifikoval. Každého jsem uvedl s tituly, které si vydobyl, a institucí, se kterou je jeho jméno
alespoň nějaký čas svázáno. Oč by bylo jednodušší klasické uvedení literatury, že! Nicméně
vězte, že valná většina materiálů, které jsem využil, neměla ani ISBN či jiný oficiální iden-
tifikátor a přesto (alespoň pro mne) byla více, než hodnotným zdrojem. Mnoho příkladů
jsem tak znal dříve, než jsem otevřel publikace, ve kterých se k nim někdo hlásil, tak jako
jako já nyní :-). Tedy inspirací mi byli . . .

1.2 Reference trochu jinak

Jiří Anděl1, Vladimír Brabenec2, Anna Čermáková3, Ludvík Friebel4, Jana
Friebelová5, Michal Friesl6, Daniel Hlubinka7, Michal Houda8, Marie Hušková9,
Bohumil Kába10, Marie Kletečková11, Jana Klicnarová12, Renata Klufová13, Pa-

1prof. RNDr. Jiří Anděl, DrSc. – MFF CUNI v Praze
2prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc. – PEF ČZU v Praze
3prof. RNDr. Anna Čermáková, CSc. – EF JU v Českých Budějovicích
4Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích
5Ing. Jana Friebelová, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích
6Mgr. Michal Friesl, Ph.D. – FAV ZČU v Plzni
7doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D. – MFF CUNI v Praze
8Mgr. Michal Houda, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích
9prof. RNDr. Marie Hušková, DrSc. – MFF CUNI v Praze
10doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. – PEF ČZU v Praze
11RNDr. Marie Kletečková – EF JU v Českých Budějovicích
12RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích
13RNDr. Renata Klufová, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích

c© Roman Biskup 1

http://www2.ef.jcu.cz/~birom/stat/


vel Leischner14, Otakar Macháček15, Martin Maršík16, Kamil Navrátil17, Václav
Nýdl18, Petr Otipka19, Vladimíra Petrášková20, Jan Popelka21, Michael Rost22,
Jitka Rutkayová23, Libuše Svatošová24, Vladislav Šmajstrla25, Josef Štěpán26, Ma-
rek Šulista27, Pavel Tlustý28, Zdeněk Tomšíček29, Karel Zvára30 a Jana Zvárová31.

Upřímně děkuji všem z předchozího výčtu a doufám, že jsem svým didaktickým zámě-
rem (zde se projevil vliv PF JU v Českých Budějovicích), se kterým jsem „přeoralÿ (a zde
ZF JU v Českých Budějovicích ;-)) jejich zadání, nezničil ten jejich, který vytvořením
výukových příkladů sledovali. Zároveň stále ještě nejsem příliš ovlivněn EF JU v Čes-
kých Budějovicích, či komerční sférou (zmiňuji svého laskavého zaměstnavatele – Essox a
tento text se Vám dostává do rukou bezplatně.

1.3 Realizace (moje, jenom moje :o))

Není-li zcela má obsahová část jednotlivých cvičení, pak forma podání je mým – snad
přívětivým – přínosem. Pro realizaci jsem využil sazecího programu LATEX v distribuci
MiKTeXu a několika málo stažených i vlastnoručně vytvořených features [čti: "fi:S@rs], které
s TEXovským vhledem pionýra pročistil největší TEXista v Jižních Čechách, kterého znám
– Houdík.

Všechny výsledky jsem počítal sám, povětšinou s využitím programů MS Excel 2000 a
STATISTICA komplet 6.1 Cz. Pokud výsledky nesedí kontaktujte mě, prosím, například
prostřednictvím emailu: roman.biskup@email.cz. I za další připomínky předem děkuji.

14RNDr. Pavel Leischner, Ph.D. – PF JU v Českých Budějovicích
15doc. Ing. Otakar Macháček, CSc. – PEF ČZU v Praze
16Ing. Martin Maršík, Ph.D. – ZF JU v Českých Budějovicích
17MUDr. Kamil Navrátil, Ph.D. – LF UP v Olomouci
18doc. RNDr. Václav Nýdl, CSc. – EF JU v Českých Budějovicích
19Mgr. Petr Otipka – VŠB – TU v Ostravě
20RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D. – PF JU v Českých Budějovicích
21Ing. Jan Popelka, Ph.D. – UJEP v Ústí nad Labem
22Ing. Michael Rost, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích
23Ing. Jitka Rutkayová – ZF JU v Českých Budějovicích
24prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc. – PEF ČZU v Praze
25doc. PaedDr.Vladislav Šmajstrla – VŠB – TU v Ostravě
26prof. RNDr. Josef Štěpán, DrSc. – MFF CUNI v Praze
27PhDr. Marek Šulista, Ph.D. – EF JU v Českých Budějovicích
28prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. – PF JU v Českých Budějovicích
29Mgr. Zdeněk Tomšíček – PF JU v Českých Budějovicích
30doc. RNDr. Karel Zvára, CSc. – MFF CUNI v Praze
31prof. RNDr. Jana Zvárová, DrSc. – Evropské centrum pro lékařskou informatiku, statistiku a epide-
miologii Univerzity Karlovy a Akademie věd České republiky

c© Roman Biskup 2

http://www.pf.jcu.cz/
http://www.zf.jcu.cz/
http://www.ef.jcu.cz/
http://www.ef.jcu.cz/
http://www.essox.cz/
http://www.latex-project.org
http://www.miktex.org
http://www.tug.org/
http://www.pionyr.cz/
http://www.cstug.cz/
mailto:roman.biskup@email.cz
http://www2.ef.jcu.cz/~birom/stat/


Děkuji.
Autor

c© Roman Biskup 3

http://www2.ef.jcu.cz/~birom/stat/

	Podìkování
	Reference
	Realizace

